

**Nr 123.**

Av herr **Rosén**, *angående skrivelse till Konungen med begäran om utredning rörande ändrat sätt för utdelning till riksdagens ledamöter av statistiskt tryck.*

Vid varje riksdags början och sedermera under den tid riksdagen varar utdelas till kamrarnas ledamöter stora mängder styrelseberättelser, statistik, kommittébetänkanden o. d. Utan att göra sig skyldig till någon överdrift torde kunna sägas, att flertalet riksdagsmän icke intressera sig för allt detta tryck. Därom vittnar bl. a. den stora mängd böcker, som av vaktmästarna hopsamlas i kamrarna för att läggas i hög i någon för ändamålet disponibel lokal.

Förfaringssättet innebär under alla förhållanden ett slöseri, som borde kunna i någon mån begränsas. Särskilt under dessa tider, då papperspriset är så högt uppdrivet, synes all anledning till sparsamhet på detta område förefinnas. Även om man icke avsevärt kan minska upplagornas storlek, torde dock en ej obetydlig besparing kunna göras, om ej större antal exemplar underkastades bindning än det som verkligen är erforderligt.

Beträffande svensk författningssamling tillämpas numera det förfarandet, att de riksdagsmän, som önska utkommande författningar sända till hemorten, få anteckna sig på i kamrarnas klubbrum utlagda listor. På samma sätt torde kunna förfaras beträffande här ifrågavarande tryck. För att emellertid utdelningen ej skall behöva fördröjas torde exempelvis under 1919 års riksdag anteckning böra ske av dem som önska »statistiken» under 1920, varemot nyvalda ledamöter — liksom för närvarande sker beträffande föregående års riksdagstryck — kunna anteckna sig vid riksdagens början. Lämpligt antal exemplar bör sålunda finnas tillgängligt för sistnämnda ändamål. Möjlighet bör naturligtvis finnas att rekvirera antingen alla betänkanden, berättelser och statistiska meddelanden eller endast vissa delar därav, såsom järnvägsstatistik, domänstyrelsens berättelse o. s. v. Statistisk årsbok torde böra utdelas till samtliga riksdagsmän utan rekvisition, enär det kan förmodas att alla vilja erhålla denna under riksdagstiden utkommande mycket värdefulla bok.

I samband härmed tillåter jag mig uttala önskemålet att det måtte tagas under övervägande, huruvida ej de trycksaker, varom här är fråga, borde i den mån utgivningen äger rum under tid då riksdagen ej är samlad kunna sändas till rekvisitens hemort, liksom fallet är med svensk författningssamling. Härigenom skulle de som äro intresserade av att taga del av kommittébetänkanden, förvaltningsberättelser o. d. erhålla bättre tillfälle därtill än för närvarande, då nästan allt tryck utdelas på en gång vid riksdagens början.

Jag tillåter mig hemställa,

att första kammaren ville för sin del besluta, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning rörande ändrat förfaringssätt beträffande utdelning till riksdagens ledamöter av statistiskt tryck, syftande bl. a. till större sparsamhet, samt att vidtaga de åtgärder, vartill utredningen kan föranleda.

Stockholm den 4 februari 1918.

*Gustav Rosén.*